
3/25（月）卒業式・修了式

31

24 25 26 27 28 29

3/12（火）後期日程試験（大学構内入構規制）

17 18 19 20 21 22 23

10 11 12 13 14 15

3 4 5 6 7 8 9

3
月

1 2

25 26 27 28 29

16

30

第
6
タ
ー
ム

4 5 6 7 8 9 10

17 2/10（土）～3/31（日）春季休業期間(第６ターム)

18 19 20 21 22 23 24 2/25（日）前期日程試験（大学構内入構規制）

11 12 13 14 15

2/1（木）～2/8（木）秋学期・第５ターム試験期間

2
月

1 2 3

1
月

（2/8（木）は試験の予備日）

16

28 29 30 31

21 22 23 24

14 15 16 17 18 19 20 （1/13（土）及び1/14（日）は大学構内入構不可）

25 26 27 1/15（月）～1/19（金）補講週間

5 6

7 8 9 10 11 12 13

1 2 3 4

1/12（金）～1/14（日）大学入学共通テスト休業日

24 25 26 27 28 29 30 12/26（火）は金曜日の授業を行う

31 12/27（水）～1/3（水）冬季休業期間

12 13 14 15 16 12/11（月）～12/15（金）履修登録キャンセル期間

21 22 23 （第5ターム科目）

1 2 （セメスター科目は通常授業）

第
5
タ
ー
ム

3 4 5 6 7 8

12
月 17 18 19 20

9 12/4（月）～2/9（金）秋学期後半（第5ターム科目）

10 11

11/6（月）～11/10（金）補講週間

26 27 28 29 30 11/27（月）～12/1（金）第４ターム試験期間

20 21 22 23 24 25

11
月

1 2 3 4 11/3（金）～11/5（日）常盤祭（11/3（金）は準備を含む）

5 6 7 8 9 10 11 11/6（月）～11/10（金）履修登録キャンセル期間

12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 10/9（月）は授業を行う（祝休日開講日）

10/23（月）～10/25（水）履修登録確認・訂正期間

13 14 10/5（木）～12/1（金）秋学期前半（第4ターム科目）

15 16 17 18 19 20 21 10/5（木）～10/18（水）履修登録期間（土日除く）

28 29 30 10/4（水）秋季入学式（予定）

秋
学
期

第
4
タ
ー
ム

10
月

1 2 3

29 30 31

19

4 5 6 7 10/5（木）～2/9（金）秋学期（セメスター科目）

8 9 10 11 12

14 15 16 9/15（金）秋季卒業式・修了式（予定）

17 18 19 20 21 22 23

1 2 祝日開講日

3 4 5 6 7 8 9

8/5（土）～9/30（土）夏季休業期間（第3ターム）

6 7 8 9 10 11 12

31 授業振替日

試験期間（予備日）

20 21 22 23 24 25 26 英語統一テスト・プレイスメントテスト第
3
タ
ー
ム

8
月

1 2

10 11 12 13

30

27

13 14 15 16

9
月

17 18

29 7/28（金）～8/4（金）春学期・第２ターム試験期間

30 31 （8/4（金）は試験の予備日）

23 24 25 26 27 28

19

3 4 5

試験期間

15 7/10（月）～7/14（金）補講週間

16 17 18 19 20 21 22 7/17（月）は授業を行う（祝休日開講日）

9 10 11 12 13 14

6/26（月）～6/30（金）履修登録キャンセル期間

7
月

1

25 26 27 28 29 30

（第２ターム科目）

2 3 4 5 6 7 8

（セメスター科目は通常授業）

17 6/9（金）～8/4（金）春学期後半（第2ターム科目）

18 19 20 21 22 23 24

11 12 13 14 15 16

5/20（土）～5/21（日）清陵祭（5/20（土）は準備を含む）

6
月

1 2 3

28 29 30 31

6/2（金）～6/8（木）第1ターム試験期間

4 5 6 7 8 9 10

5/15（月）～5/19（金）履修登録キャンセル期間

21 22 23 24 25 26 27 5/15（月）～5/19（金）補講週間

15 16 17 18 19 20

3 4 5 6 5/1（月）、5/2（火）は授業を行わない

7 8 9 10 11 12 13 5/8（月）～5/10（水）履修登録確認・訂正期間

26 27 28 29 4/7（金）～4/20（木）履修登録期間（土日除く）

30

12 13 14 15 4/7（金）～8/4（金）春学期（セメスター科目）

16 17 18 19 20 21 22 4/7（金）～6/8（木）春学期前半（第1ターム科目）

1 4/4（火）入学式

2 3 4 5 6 7 8

春
学
期

第
1
タ
ー
ム

4
月

23 24 25

14

9 10 11

5
月

1 2

第
2
タ
ー
ム

27 28 29

24 25 26

令和5年度（2023年度）　学事暦＜国際経済法学専攻＞

学期・ターム・月 日 月 火 水 木 金 土



Mar 25 (Mon) Graduation Ceremony

31

24 25 26 27 28 29

Mar 12 (Tue) Entrance Examination (Second)

17 18 19 20 21 22 23 (Restricted to enter the campus)

10 11 12 13 14 15

(Restricted to enter the campus)

3 4 5 6 7 8 9

Mar

1 2

25 26 27 28 29

16

30

S
i
x
t
h
 
T
e
r
m

4 5 6 7 8 9 10 (Feb 8 (Thu) is a reserved examination day)

17

18 19 20 21 22 23 24 Feb 10 (Sat) – Mar 31 (Sun) Spring Break (Sixth Term)

11 12 13 14 15

Feb 1 (Thu) – Feb 8 (Thu) Fall Semester and Fall Second H  

Feb

1 2 3

Jan

(Fifth Term) Examinations  

16

Feb 25 (Sun) Entrance Examination (First)

28 29 30 31

21 22 23 24

14 15 16 17 18 19 20 Admissions  (No entry to the campus on Jan 13 and Jan 14 )

25 26 27 Jan 15 (Mon) – Jan 19 (Fri) Supplementary Lectures

5 6

7 8 9 10 11 12 13

1 2 3 4

Jan 12 (Fri) – Jan 14 (Sun)  The common Test for Universit

24 25 26 27 28 29 30 Dec 26 (Tue) Friday classes will be held

31 Dec 27 (Wed) – Jan 3 (Wed) Winter Break

12 13 14 15 16 Dec 11 (Mon) – Dec 15 (Fri) Course Cancellation

21 22 23 (For fifth term classes)

1 2 Examinations (Semester classes will be held under normal schedule)

F
i
f
t
h
 
T
e
r
m

3 4 5 6 7 8

Dec
17 18 19 20

9 Dec 4 (Mon) – Feb 9 (Fri) Fall Second Half (Fifth Term)

10 11

Nov 6 (Mon) – Nov 10 (Fri) Course Cancellation

Nov 6 (Mon) – Nov 10 (Fri) Supplementary Lectures

26 27 28 29 30 Nov 27 (Mon) – Dec 1 (Fri) Fall First Half (Fourth Term)

20 21 22 23 24 25

Nov

1 2 3 4 Nov 3 (Fri) – Nov 5 (Sun) “Tokiwasai” (University Festival)

5 6 7 8 9 10 11 ( Nov 3 (Fri) includes preparation)

12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 Oct 9 (Mon) Classes Held on Public Holiday

Oct 23 (Mon) – Oct 25 (Wed) Course Registration and Correction

13 14 Oct 5 (Thu) – Dec 1 (Fri) Fall First Half (Fourth Term)

15 16 17 18 19 20 21 Oct 5 (Thu) – Oct 18 (Wed) Course Registration (Mon – Fri

28 29 30 Oct 4 (Wed) Fall Entrance Ceremony (TBA)

F
a
l
l
 
S
e
m
e
s
t
e
r

F
o
u
r
t
h
 
T
e
r
m

Oct

1 2 3

29 30 31

19

4 5 6 7 Oct 5 (Thu) – Feb 9 (Fri) Fall Semester (Semester Class) 

8 9 10 11 12

14 15 16 Sep 15 (Fri) Fall Graduation Ceremony (TBA)

17 18 19 20 21 22 23

1 2 Classes on Public Holiday

3 4 5 6 7 8 9

Aug 5 (Sat) – Sep 30 (Sat) Summer Break (Third Term)

6 7 8 9 10 11 12

31 Makeup Lecture Day　

Exams (Reserved Day)

20 21 22 23 24 25 26 TOEFL ITP

T
h
i
r
d
 
T
e
r
m

Aug

1 2

10 11 12 13

30

27

13 14 15 16

Sep

17 18

29 Half (Second Term) Examinations 

30 31 (Aug 4 (Fri) is a reserved examination day)

23 24 25 26 27 28

19

3 4 5

Exams

Jul 10 (Mon) – Jul 14 (Fri) Supplementary Lectures

15 Jul 17 (Mon) Classes Held on Public Holiday

16 17 18 19 20 21 22 Jul 28 (Fri) – Aug 4 (Fri) Spring Semester and Spring Secon

9 10 11 12 13 14

Jun 26 (Mon) – Jun 30 (Fri) Course Cancellation

Jul

1

25 26 27 28 29 30

(For second term classes)

2 3 4 5 6 7 8

Jun 2 (Fri) – Jun 8 (Thu) Spring First Half (First Term)

17 Examinations (Semester classes will be held under normal schedule)

18 19 20 21 22 23 24 Jun 9 (Fri) – Aug 4 (Fri) Spring Second Half (Second Term)

11 12 13 14 15 16

May 20 (Sat) – May 21 (Sun) “Seiryosai” (University Festiv  

Jun

1 2 3

28 29 30 31

(May 20 (Sat) includes preparation)

4 5 6 7 8 9 10

May 15 (Mon) – May 19 (Fri) Course Cancellation

21 22 23 24 25 26 27 May 15 (Mon) – May 19 (Fri) Supplementary Lectures

15 16 17 18 19 20

3 4 5 6 May 1 (Mon) 、May 2 (Tue) No Classes

7 8 9 10 11 12 13 May 8 (Mon) – May 10 (Wed) Course Registration and Correction

26 27 28 29 Apr 7 (Fri) – Apr 20 (Thu) Course Registration (Mon – Fri)

30

12 13 14 15 Apr 7 (Fri) – Aug 4 (Fri) Spring Semester (Semester Class)

16 17 18 19 20 21 22 Apr 7 (Fri) – Jun 8 (Thu) Spring First Half (First Term)

1 Apr 4(Tue) Entrance Ceremony

2 3 4 5 6 7 8

S
p
r
i
n
g
 
S
e
m
e
s
t
e
r

F
i
r
s
t
 
T
e
r
m

Apr

23 24 25

14

9 10 11

May

1 2

S
e
c
o
n
d
 
T
e
r
m

27 28 29

24 25 26

 Academic Calendar 2023-2024   <Department of International Business Law> 

Semester  Term  Month Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat


